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Położony nad jeziorem Wörthersee Klagenfurt jest najbardziej na Południe 
wysuniętą  stolicą spośród wszystkich stolic krajów związkowych Austrii. 
Liczące prawie 92 000 mieszkańców miasto jest położone na terenie 
należącym do najpiękniejszych obszarów krajobrazowych kraju, w 
otoczeniu malowniczych zielonych łąk i wysokich gór oraz w pobliżu 
Wörthersee, najcieplejszego jeziora alpejskiego w Europie.  
Miasto ma już ponad 800-letnią historię i tradycję. Dzięki umiejscowieniu 
na styku trzech obszarów kulturowych przesiąknięte jest wielowiekowymi 
wpływami mającymi swoje korzenie w samym sercu regionu pomiędzy 
Alpami i Morzem Adriatyckim.   
Klagenfurt nad jeziorem Wörther jest nowoczesnym ośrodkiem 
administracyjnym i gospodarczym oraz kulturalnym centrum kraju 
związkowego Karyntii. To miasto sportu, nauki i ogrodów.   
 
 
Miasto nauki 
 
92-tysięczny Klagenfurt jest centrum gospodarczym kraju związkowego. 
Osiedliły się tutaj znane na całym świecie firmy, takie jak Philips, 
Siemens, Infineon, Magna, Hirsch, Pago. W sumie 70 000 miejsc pracy. 
Najważniejszymi gałęziami gospodarki są przemysł lekki, handel i 
turystyka, wśród firm przeważają małe i średnie przedsiębiorstwa. 
Klagenfurt to także centrum kompetencyjne technologii informatycznych. 
Miasto tworząc na Uniwersytecie, cieszący się już dużą renomą, Instytut 
Informatyki i nowe kierunki studiów w Wyższej Szkole Technicznej, a 
także ułatwiając wielu znakomitym firmom informatycznym 
zorganizowanie siedzib oraz zakładając park oprogramowań Lakeside 
celnie zainwestowało w technikę przyszłości. W regionie alpejsko-
adriatyckim nie ma innego ośrodka, który mógłby równać się z 
Klagenfurtem w zakresie tak perspektywicznego ukierunkowania rozwoju.  
 
 
Miasto renesansu 
 
Do największych atrakcji Klagenfurtu należy renesansowa starówka, na 
której zawsze panuje niezwykła atmosfera.  Spośród znajdujących się 
tutaj dziedzińców arkadowych z XVI w. ponad 80 zostało 
wyremontowanych i otworzyło podwoje dla butików, kawiarni, restauracji i 
pubów. Stare miasto emanuje klimatem południa Europy, który zawitał 
tutaj wraz z włoskimi architektami. Dzisiaj tętni tu życie, także handlowe. 
Ciekawostką jest, że w 1971 roku powstała tu pierwsza w Austrii strefa dla 
pieszych. 
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Miasto kultury  
Stolica Karyntii jest miastem rodzinnym poety i pisarza Roberta Musila i 
Ingeborg Bachmann, malarza Herberta Boeckla i kompozytora Thomasa 
Koschata. Gustav-Mahler pracował tutaj nad swoimi kompozycjami 
podczas szeregu letnich sezonów. Nic dziwnego więc, że w Klagenfurcie 
przykłada się dużą wagę do spraw związanych z kulturą. Dom, w którym 
urodził się Robert Musil („Człowiek bez właściwości“) jest dzisiaj muzeum. 
Imię pisarki Ingeborg Bachmann nosi konkurs literacki, który co roku 
ściąga do Klagenfurtu niemieckojęzyczny literacki świat.   
 
Miasto sportu 
W Klagenfurtcie działa ponad 300 klubów sportowych, z czego więcej niż 
50 plasuje się pod względem wyników w najwyższych kategoriach. 
Ewenementem na skalę całego kraju jest tak zwany „sport dla 
żółtodziobów“, polegający na tym, że podczas szkolnych ferii i wakacji 
dzieci mogą gratisowo spróbować wszystkich interesujących je dyscyplin. 
Co roku na zawodach o Puchar Wielkiego Szlema spotykają się tutaj 
najlepsi siatkarze plażowi świata, a ich zmagania ogląda około 100 000 
widzów. Podobna liczebnie grupa kibiców zagrzewa w Klagenfurcie 2200 
atletów zmagających się podczas karynckiego turnieju Ironman Austria o 
nagrody w postaci biletów na Hawaje.   
Klagenfurt jest idealnie przygotowany na przyjęcie amatorów 
różnorodnych sportowych pasji. I tak na przykład miłośnicy sportów 
wodnych mogą poszaleć na jeziorze Wörther, piechurzy na 160 
kilometrach tras, maratończycy mają do dyspozycji połowę długości 
tradycyjnej trasy, a zimą można tu uprawiać narciarstwo nie opuszczając 
miasta, ponieważ w Klagenfurcie znajduje się jedyny w dosłownym słowa 
znaczeniu miejski region narciarski Austrii. Ciekawostką w zakresie 
medycyny sportowej jest instytut funkcjonujący w strukturach 
regionalnego szpitala, w którym dyrektorem jest zwycięzca olimpiady w 
skokach narciarskich w Insbrucku z roku 1976, dr Karl Schnabl.  
Samo miasto też ma niemalże olimpijskie doświadczenia. Klagenfurt 
reprezentował Austrię w ubieganiu się o prawo do organizowania 
olimpiady zimowej w 2006 r. i nieznacznie tylko przegrał z Turynem / 
Włochy. Po raz pierwszy w historii trzy regiony, trzy obszary językowe 
występowały razem pod hasłem „Ohne Grenzen – Senza confini – brez 
meja“ („Bez granic”).    
 
 
Miasto partenrskie 
 
Klagenfurt już od  dziesiątków lat realizuje w praktyce założenie „przyjaźń 
bez granic“. Stolica Karyntii ma 16 miast partnerskich, z niemieckim 
Wiesbaden łączą ją nawet najstarsze więzy tego typu na świecie (od 1930 
r.). W 1986 roku Klagenfurt został za to uhonorowany Nagrodą Rady 
Europy, a w 1996 Złotymi Gwiazdami Partnerstwa Komisji Europejskiej.  
Klagenfurt jako jedno z pierwszych miast europejskich przełamało 
”żelazną kurtynę” poprzez zawieranie partnerstwa z miastami dawnej 
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Jugosławii (Nova Gorica, 1965),  dawnej NRD (Dessau, 1970), Związku 
Radzieckiego (Duszanbe, 1973) i Polski (Rzeszów, 1975). 
 
 
Więcej informacji:: Abt. Öffentlichkeitsarbeit / Presse, Landeshauptstadt Klagenfurt, Rathaus, Neuer Platz 1, A-9010 
Klagenfurt, Tel.: +43 (0)463 537-2271, Fax: +43 (0)463 51 69 90, E-Mail: presse@klagenfurt.at, 
www.klagenfurt.at , www.klagenfurt.at/euro2008, www.sportpark-klagenfurt.at  
 
Turystyka w Klagenfurcie: Rathaus, Neuer Platz 1, A-9010 Klagenfurt, Tel.: +43 (0) 463 537 -2223, E-Mail: 
tourismus@klagenfurt.at  
www.klagenfurt-tourismus.at  
 


